
新型コロナウイルス感染症への当組合の対応について

日頃、当組合の事業運営に多大なるご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
昨年から発生した新型コロナウィルス感染症への対応は１１月以降のいわゆる第３波の感染拡大

により、極めて厳しい情勢となっております。
これまで“我慢の３連休”や“勝負の３週間”、“静かな年末年始”等、幾多のメッセージや協力要

請にもかかわらず、収束する気配のないなか、１月７日、政府は再び「緊急事態宣言」を発出、首都
圏の「緊急事態行動」要請も含めて、一段と緊張感が増す状況となりました。

その情勢下、当組合においては生活インフラとしての機能や社会的責任、事業の有用性等を総
合的に考慮し、以下のとおり事業運営を実施することにいたしました。

事業制約のあるなか、一部ご不便をお掛けすると存じますが、この現況下、何卒ご理解のほど、
お願い申し上げます。

この厳しい情勢を日本が一つとなり、国民全員で乗り切れることを切に祈念いたします。

記

１．実施事業と対応
①法的等事業（適用、給付業務）

・健康保険証、限度額適用認定証の交付、給付金支払等 → 通常運用
②健康管理事業（健診、メンタルヘルス業務等）

・直営健診センター → 受診定員制限下での健診実施
（但し、昼食提供、当日面談（結果説明）は一時休止）

・契約健診機関 → 各健診機関の運用に準ずる
・メンタルヘルス相談 → 通常運用

③健康増進事業（保養施設、運動施設、レストラン、イベント等）
・直営３保養施設 → 宿泊定員制限下での営業（夕食２部制）
・直営運動施設（成田） → 通常運用
・レストラン（Ｋ－キャビン） → 平日営業一時休止

毎土曜・第２第４日曜営業（２０時閉店）
・イベント → 緊急事態宣言期間中の開催中止

２．受付体制
窓口受付 → 一時休止
電話受付 → 平日１０時～１６時

東中野保健センターは平日７時４５分～１６時
リゾート予約センターは平日９時～１８時

郵送受付 → 通常運用

３．期 間
緊急事態宣言期間中（２月７日まで）

４．その他
各事業の詳細は当組合ホームページをご覧ください。

２０２１年１月８日
東京都情報サービス産業健康保険組合

（代表）０３－３２３９－９８１１


